
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 марта 2025 г. г. Изобильный №                           454 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского             
муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно - комму-
нального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных терри-
торий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Ду-

мой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложе-

ний о внесении в них изменений», решениями Думы Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2025 года № 299 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07 де-

кабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08 нояб-

ря 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хо-

зяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134 (далее – Про-

грамма) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 05 апре-

ля 2024 г. № 506, от 26 апреля 2024 г. № 636, от 13 июня 2024 г. № 877, от 23 

августа 2024 г. № 1323, от 26 февраля 2025 г. № 277), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечениями Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 1007192895,94 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 48534006,76 
рублей,  

в том числе по годам: 
в 2024 году – 36534006,76 рублей; 
в 2025 году – 12000 000,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 958658889,18 

рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году –176657212,65 рублей; 
в 2025 году –203408691,04 рублей; 
в 2026 году –149812568,03 рублей; 
в 2027 году –142926805,82 рублей; 
в 2028 году –142926805,82 рублей; 
в 2029 году –142926805,82 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Под-
программы составит 996645720,14 рублей, в 
том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 48534006,76 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 36534006,76 рублей; 
в 2025 году – 12000000,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края– 948111713,38 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –172647852,65 рублей; 
в 2025 году –201224727,88 рублей; 



3 

в 2026 году –148724104,87 рублей; 
в 2027 году –141838342,66 рублей; 
в 2028 году –141838342,66 рублей; 
в 2029 году –141838342,66 рублей». 

1.3. В приложении 2 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 10547175,80 рублей, в 
том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в 
том числе по годам: 

в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края–  
10547175,80 рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году - 4009360,00 рублей; 
в 2025 году – 2183963,16 рублей; 
в 2026 году – 1088463,16 рублей; 
в 2027 году – 1088463,16 рублей;   
в 2028 году – 1088463,16 рублей; 
в 2029 году – 1088463,16 рублей». 

1.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края Голубова М.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 

 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства, создание, 
озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском муници-
пальном округе Ставропольского края», 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2134 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 28 марта 2025 г. № 454) 

 
 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 

№ 
п/
п 

Наимено-
вание 
Про-

граммы, 
подпро-
граммы 

Про-
граммы, 
основно-
го меро-
приятия 
подпро-
граммы 

Про-
граммы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответствен-
ному испол-

нителю, соис-
полнителю 

Программы, 
подпрограм-
мы Програм-
мы, основно-
му мероприя-
тию подпро-
граммы Про-

граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Програм- всего 213191219,41 215408691,04 149812568,03 142926805,82 142926805,82 142926805,82 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ма «Раз-

витие 
жилищ-
но- ком-
муналь-
ного хо-
зяйства, 
создание, 
озелене-
ние и со-
держание 
озеле-
ненных 
террито-
рий в 
Изобиль-
ненском 
муници-
пальном 
округе 
Ставро-
польско-
го края» 

бюджет 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа (далее 
– бюджет му-
ниципального 
округа) 
 

176657212,65 
 

203408691,04 
 

149812568,03 
 

142926805,82 
 

142926805,82 
 

142926805,82 
 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

36534006,76 
 

12000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

 в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственно-
му исполни-
телю  
отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства) 
 

89823437,35 86448459,34 65965860,42 62048590,57 62048590,57 62048590,57 

  соисполните-
лю 1 

      

  отделу сель-
ского хозяй-
ства и охраны 
окружающей 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
среды адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
отдел сель-
ского хозяй-
ства) 
 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Баклановское 
ТУ) 
 

2837503,39 6253047,14 5317282,41 5317282,41 5317282,41 5317282,41 

  соисполните-
лю 3 

       

  Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 

2811698,09 2837817,80 2844110,50 2768651,19 2768651,19 2768651,19 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
края (далее – 
Каменноброд-
ское ТУ) 
 

  соисполните-
лю 4 

      

  Московское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации  
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Московское 
ТУ) 
 

3902102,23 14830657,01 14690846,98 14441096,98 14441096,98 14441096,98 

  соисполните-
лю 5 

      

  Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Новоизобиль-
ненское ТУ) 
 

3733042,31 6100822,43 574594,28 563992,27 563992,27 563992,27 

  соисполните-
лю 6 

      

  Новотроицкое 
территори-

5886754,93 3420960,25 2322439,49 2322439,49 2322439,49 2322439,49 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Новотроицкое 
ТУ) 
 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Передовое 
ТУ) 
 

1903314,09 1780038,39 1328189,47 1218089,20 1218089,20 1218089,20 

  соисполните-
лю 8 

       

  Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 

1653574,97 1882406,21 1353480,43 1353480,43 1353480,43 1353480,43 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
края (далее – 
Подлужнен-
ское ТУ) 
 

  соисполните-
лю 9 

      

  Птиченское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Птиченское 
ТУ) 
 

2746347,41 11846304,73 11399663,31 11399663,31 11399663,31 11399663,31 

  соисполните-
лю 10 

      

  Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Рождествен-
ское ТУ) 
 

5488675,74 9924760,52 9967010,10 9957010,10 9957010,10 9957010,10 

  соисполните-
лю 11 

      

  Рыздвянен-
ское террито-

12136650,78 18427248,60 14109469,57 12100418,14 12100418,14 12100418,14 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Рыздвянен-
ское ТУ) 
 

  соисполните-
лю 12 

      

  Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Солнечно-
дольское ТУ) 
 

54927807,24 33394986,48 14876292,25 14685791,04 14685791,04 14685791,04 

  соисполните-
лю 13 

      

  Спорненское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 

4894490,09 1103586,05 587292,30 530165,42 530165,42 530165,42 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
края (далее – 
Спорненское 
ТУ) 
 

  соисполните-
лю 14 

      

  Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Староизо-
бильненское 
ТУ) 
 

7227037,78 8461552,28 1677551,61 1598921,15 1598921,15 1598921,15 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Тищенское 
ТУ) 
 
 
 

1776061,96 3030576,65 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 
16 

      

  территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
ТУ г. Изо-
бильного) 
 

7171361,05 3481504,00 309397,47 132126,68 132126,68 132126,68 

  соисполните-
лю 
17 

      

  отдел образо-
вания адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
отдел образо-
вания) 
 

262000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 
 

176657212,65 203408691,04 149812568,03 142926805,82 142926805,82 142926805,82 

  в т.ч. преду-
смотренные: 

      

  ответственно-       



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
му исполни-
телю  

  отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства   
 

89699490,01 86448459,34 65965860,42 62048590,57 62048590,57 62048590,57 

  соисполните-
лю 1 

      

  отделу сель-
ского хозяй-
ства  

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
ТУ  
 

1767974,39 6253047,14 5317282,41 5317282,41 5317282,41 5317282,41 

  соисполните-
лю 3 

      

  Каменноброд-
ское ТУ 
 

2811698,09 2837817,80 2844110,50 2768651,19 2768651,19 2768651,19 

  соисполните-
лю 4 

      

  Московское 
ТУ 
 

3902102,23 14830657,01 14690846,98 14441096,98 14441096,98 14441096,98 

  соисполните-
лю 5 

      

  Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

2634494,47 3100822,43 574594,28 563992,27 563992,27 563992,27 

  соисполните-
лю 6 

      

  Новотроицкое 
ТУ 
 

5886754,93 3420960,25 2322439,49 2322439,49 2322439,49 2322439,49 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое ТУ 
  

1903314,09 1780038,39 1328189,47 1218089,20 1218089,20 1218089,20 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 8 
      

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

1653574,97 1882406,21 1353480,43 1353480,43 1353480,43 1353480,43 

  соисполните-
лю 9 

      

  Птиченское 
ТУ 
 

2746347,41 11846304,73 11399663,31 11399663,31 11399663,31 11399663,31 

  соисполните-
лю 10 

      

  Рождествен-
ское ТУ 
 

3463244,05 9924760,52 9967010,10 9957010,10 9957010,10 9957010,10 

  соисполните-
лю 11 

      

  Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

12136650,78 18427248,60 14109469,57 12100418,14 12100418,14 12100418,14 

  соисполните-
лю 12 

      

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

29000785,38 27394986,48 14876292,25 14685791,04 14685791,04 14685791,04 

  соисполните-
лю 13 

      

  Спорненское 
ТУ 
  

2867284,11 1103586,05 587292,30 530165,42 530165,42 530165,42 

  соисполните-
лю 14 

      

  Староизоби-
льненское ТУ 
 

5133606,15 5461552,28 1677551,61 1598921,15 1598921,15 1598921,15 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
ТУ 

1776061,96 
 

3030576,65 
 

1400624,28 1400624,28 1400624,28 1400624,28 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 16 
      

 
 

ТУ г. Изо-
бильного 
 

5002469,63 3481504,00 309397,47 132126,68 132126,68 132126,68 

  соисполните-
лю 17 
 

      

  отдел образо-
вания 
 

262000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Став-
ропольского 
края 
 

36534006,76 12000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные: 
 

36534006,76 12000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственно-
му исполни-
телю 

      

  отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 1 

      

  отдел сель-
ского хозяй-
ства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
ТУ  
 

1069529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 3 

      

  Каменноброд-
ское ТУ  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 4 
      

  Московское 
ТУ  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 5 

      

  Новоизобиль-
ненское ТУ  
 

1098547,84 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 6 

      

  Новотроицкое 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 8 

      

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 9 

      

  Птиченское 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 10 

      

  Рождествен-
ское ТУ 
 

2025431,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 11 

      

  Рыздвянен-
ское ТУ 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 12 
      

  Солнечно-
дольское ТУ  
 

25927021,86 6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 

      

  Спорненское 
ТУ  
 

2027205,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 14 

      

  Староизо- 
бильненское 
ТУ  
 

2093431,63 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
ТУ 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполните-
лю 16 

      

  ТУ г. Изо-
бильного 
 

2168891,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпро-
грамма 1  
«Разви-
тие жи-
лищно- 
комму-
нального 
хозяйства 
и благо-
устрой-
ство тер-
риторий 
в Изо-

всего 
 

209181859,41 
 

213224727,88 148724104,87 141838342,66 141838342,66 141838342,66 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

172647852,65 201224727,88 148724104,87 141838342,66 141838342,66 141838342,66 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

36534006,76 12000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. преду-
смотренные: 

ответственно-
му исполни-

      



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бильнен-
ском му-
ници-
пальном 
округе 
Ставро-
польско-
го края» 

телю  
 отдел жилищ-

но- коммуна-
льного хозяй-
ства  
 

89823437,35 86448459,34 65965860,42 62048590,57 62048590,57 62048590,57 

 соисполните-
лю 2 

      

 
 

Баклановское 
ТУ 
 

2837503,39 6253047,14 5317282,41 5317282,41 5317282,41 5317282,41 

  соисполните-
лю 3 

      

 
 

Каменноброд-
ское ТУ 
 

2811698,09 2837817,80 2844110,50 2768651,19 2768651,19 2768651,19 

  соисполните-
лю 4 

      

 
 

Московское 
ТУ 
 

3902102,23 14830657,01 14690846,98 14441096,98 14441096,98 14441096,98 

  соисполните-
лю 5 

      

 
 

Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

3733042,31 6100822,43 574594,28 563992,27 563992,27 563992,27 

  соисполните-
лю 6 

      

 
 

Новотроицкое 
ТУ 
 

5886754,93 3420960,25 2322439,49 2322439,49 2322439,49 2322439,49 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое ТУ 
 

1903314,09 1780038,39 1328189,47 1218089,20 1218089,20 1218089,20 

  соисполните-
лю 8 

      

 
 

Подлужнен-
ское ТУ  
 

1653574,97 1882406,21 1353480,43 1353480,43 1353480,43 1353480,43 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 9 
      

 
 

Птиченское 
ТУ 
 

2746347,41 11846304,73 11399663,31 11399663,31 11399663,31 11399663,31 

  соисполните-
лю 10 

      

 
 

Рождествен-
ское ТУ 
 

5488675,74 9924760,52 9967010,10 9957010,10 9957010,10 9957010,10 

  соисполните-
лю 11 

      

 
 

Рыздвянен-
ское ТУ 
 

12136650,78 18427248,6 14109469,57 12100418,14 12100418,14 12100418,14 

  соисполните-
лю 12 

      

 
 

Солнечно-
дольское ТУ  
 

54927807,24 33394986,48 14876292,25 14685791,04 14685791,04 14685791,04 

  соисполните-
лю 13 

      

 
 

Спорненское 
ТУ 
 

4894490,09 1103586,05 587292,3 530165,42 530165,42 530165,42 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Староизо-
бильненское 
ТУ 
 

7227037,78 8461552,28 1677551,61 1598921,15 1598921,15 1598921,15 

  соисполните-
лю 15 

      

 
 

Тищенское 
ТУ 
 

1776061,96 3030576,65 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 

  соисполните-
лю 16 

      

  ТУ г. Изо-
бильного 

7171361,05 3481504,00     309397,47 132126,68 132126,68 132126,68 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 17 
      

 
 

отдел образо-
вания 
 

262000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 
 

172647852,65 201224727,88 148724104,87 141838342,66 141838342,66 141838342,66 

  в т.ч. преду-
смотренные: 

      

 
 

ответственно-
му исполни-
телю  

      

 

 

отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  
 

89699490,01 86448459,34 65965860,42 62048590,57 62048590,57 62048590,57 

  соисполните-
лю 2 

      

 
 

Баклановское 
ТУ 
 

1767974,39 6253047,14 5317282,41 5317282,41 5317282,41 5317282,41 

  соисполните-
лю 3 

      

 
 

Каменноброд-
ское ТУ 
 

2811698,09 2837817,80 2844110,50 2768651,19 2768651,19 2768651,19 

  соисполните-
лю 4 

      

 
 

Московское 
ТУ 
 

3902102,23 14830657,01 14690846,98 14441096,98 14441096,98 14441096,98 

  соисполните-
лю 5 

      

 
 

Новоизобиль-
ненское ТУ  
 

2634494,47 3100822,43 574594,28 563992,27 563992,27 563992,27 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 6 
      

 
 

Новотроицкое 
ТУ 
 

5886754,93 3420960,25 2322439,49 2322439,49 2322439,49 2322439,49 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое ТУ 
 

1903314,09 1780038,39 1328189,47 1218089,20 1218089,20 1218089,20 

  соисполните-
лю 8 

      

 
 

Подлужнен-
ское ТУ 
 

1653574,97 1882406,21 1353480,43 1353480,43 1353480,43 1353480,43 

  соисполните-
лю 9 

      

 
 

Птиченское 
ТУ 
 

2746347,41 11846304,73 11399663,31 11399663,31 11399663,31 11399663,31 

  соисполните-
лю 10 

      

 
 

Рождествен-
ское ТУ 
 

3463244,05 9924760,52 9967010,10 9957010,10 9957010,10 9957010,10 

  соисполните-
лю 11 

      

 
 

Рыздвянен-
ское ТУ 
 

12136650,78 18427248,60 14109469,57 12100418,14 12100418,14 12100418,14 

  соисполните-
лю 12 

      

 
 

Солнечно-
дольское ТУ 
 

29000785,38 27394986,48 14876292,25 14685791,04 14685791,04 14685791,04 

  соисполните-
лю 13 

      

 

 

Спорненское 
ТУ 
 
 

2867284,11 1103586,05 587292,30 530165,42 530165,42 530165,42 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 14 
      

 

 

Староизо-
бильненское 
ТУ 
 

5133606,15 5461552,28 1677551,61 1598921,15 1598921,15 1598921,15 

  соисполните-
лю 15 

      

 
 

Тищенское 
ТУ 

1776061,96 
 

3030576,65 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 
 

1400624,28 
 

1400624,28 
 

  соисполните-
лю 16 

      

 
 

ТУ г. Изо-
бильного 
 

5002469,63 3481504,00 309397,47 132126,68 132126,68 132126,68 

  соисполните-
лю 17 

      

 
 

отдел образо-
вания 
 

262000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

36534006,76 12000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в т.ч. преду-
смотренные: 
 

      

 
 

ответственно-
му исполни-
телю  

      

 

 

отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  
 

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
ТУ  

1069529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 3 
      

 
 

Каменноброд-
ское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 4 

      

 
 

Московское 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 5 

      

 
 

Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

1098547,84 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 6 

      

 
 

Новотроицкое 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 8 

      

 
 

Подлужнен-
ское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 9 

      

 
 

Птиченское 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 10 

      

 

 

Рождествен-
ское ТУ 
 
 

2025431,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 11 
      

 
 

Рыздвянен-
ское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 

      

 
 

Солнечно-
дольское ТУ 
 

25927021,86 6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 

      

 
 

Спорненское 
ТУ 
 

2027205,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Староизо-
бильненское 
ТУ 
 

2093431,63 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 15 

      

 
 

Тищенское 
ТУ 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполните-
лю16 

      

 
 

ТУ г. Изо-
бильного 
 

2168891,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное 
меропри-
ятие 
«Меро-
приятия 
по благо-
уст-
ройству 
террито-

всего 
 

207327462,68 211822089,30 148724104,87 141838342,66 141838342,66 141838342,66 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

170917403,26 199822089,30 148724104,87 141838342,66 141838342,66 141838342,66 

 бюджет Став-
ропольского 
края 

36410059,42 12000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 рии насе-

ленных 
пунктов» 

в т.ч. преду-
смотренные: 

      

 ответственно-
му исполни-
телю  

      

 отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  
 

87969040,62 85045820,76 65965860,42 62048590,57 62048590,57 62048590,57 

  соисполните-
лю 2 

      

 
 

Баклановское 
ТУ 
 

2837503,39 6253047,14 5317282,41 5317282,41 5317282,41 5317282,41 

  соисполните-
лю 3 

       

 
 

Каменноброд-
ское ТУ 
 

2811698,09 2837817,80 2844110,50 2768651,19 2768651,19 2768651,19 

  соисполните-
лю 4 

      

 
 

Московское 
ТУ 
 

3902102,23 14830657,01 14690846,98 14441096,98 14441096,98 14441096,98 

  соисполните-
лю 5 

      

 
 

Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

3733042,31 6100822,43 574594,28 563992,27 563992,27 563992,27 

  соисполните-
лю 6 

      

 
 

Новотроицкое 
ТУ 
 

5886754,93 3420960,25 2322439,49 2322439,49 2322439,49 2322439,49 

  соисполните-
лю 7 

      

 
 

Передовое ТУ 
 
 

1903314,09 1780038,39 1328189,47 1218089,20 1218089,20 1218089,20 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 8 
      

 
 

Подлужнен-
ское ТУ 
 

1653574,97  1882406,21 1353480,43 1353480,43 1353480,43 1353480,43 

  соисполните-
лю 9 

      

 
 

Птиченское 
ТУ 
 

2746347,41 11846304,73 11399663,31 11399663,31 11399663,31 11399663,31 

  соисполните-
лю 10 

      

 
 

Рождествен-
ское ТУ 
 

5488675,74 9924760,52 9967010,10 9957010,10 9957010,10 9957010,10 

  соисполните-
лю 11 

      

 
 

Рыздвянен-
ское ТУ 
 

12136650,78 18427248,60 14109469,57 12100418,14 12100418,14 12100418,14 

  соисполните-
лю 12 

      

 
 

Солнечно-
дольское ТУ 
 

54927807,24 33394986,48 14876292,25 14685791,04 14685791,04 14685791,04 

  соисполните-
лю 13 

      

 
 

Спорненское 
ТУ 
 

4894490,00 1103586,05 587292,30 530165,42 530165,42 530165,42 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Староизо-
бильненское 
ТУ 
 

7227037,78 8461552,28 1677551,61 1598921,15 1598921,15 1598921,15 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
ТУ 

1776061,96 
 

3030576,65 1400624,28 1400624,28 1400624,28 1400624,28 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 16 
      

  ТУ г. Изо-
бильного 
 

7171361,05 3481504,00 309397,47 132126,68 132126,68 132126,68 

  соисполните-
лю 17 

      

  отдел образо-
вания 
 

262000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа в т.ч. 
предусмот-
ренные: от-
ветственному 
исполнителю 
 

170917403,26 199822089,30 148724104,87 141838342,66 141838342,66 141838342,66 

  отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства 
 

87969040,62 85045820,76 65965860,42 62048590,57 62048590,57 62048590,57 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

1767974,39 6253047,14 5317282,41 5317282,41 5317282,41 5317282,41 

  соисполните-
лю 3 

      

  Каменноброд-
ское ТУ 
 

2811698,09 2837817,80 2844110,50 2768651,19 2768651,19 2768651,19 

  соисполните-
лю 4 

      

  Московское 
ТУ  

3902102,23 14830657,01 14690846,98 14441096,98 14441096,98 14441096,98 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 5 
      

 
 

Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

2634494,47 3100822,43 574594,28 563992,27 563992,27 563992,27 

  соисполните-
лю 6 

      

 
 

Новотроицкое 
ТУ 
 

5886754,93 3420960,25 2322439,49 2322439,49 2322439,49 2322439,49 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое ТУ 
 

1903314,09 1780038,39 1328189,47 1218089,20 1218089,20 1218089,20 

  соисполните-
лю 8 

      

 
 

Подлужнен-
ское ТУ 
 

1653574,97 1882406,21 1353480,43 1353480,43 1353480,43 1353480,43 

  соисполните-
лю 9 

      

 
 

Птиченское 
ТУ 
 

2746347,41 11846304,73 11399663,31 11399663,31 11399663,31 11399663,31 

  соисполните-
лю 10 

      

 
 

Рождествен-
ское ТУ 
 

3463244,05 9924760,52 9967010,10 9957010,10 9957010,10 9957010,10 

  соисполните-
лю 11 

      

 
 

Рыздвянен-
ское ТУ 
 

12136650,78 18427248,60 14109469,57 12100418,14 12100418,14 12100418,14 

  соисполните-
лю 12 

      

 

 

Солнечно-
дольское ТУ 
 
 

29000785,38 27394986,48 14876292,25 14685791,04 14685791,04 14685791,04 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 13 
      

 
 

Спорненское 
ТУ 
 

2867284,11 1103586,05 587292,30 530165,42 530165,42 530165,42 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Староизо-
бильненское 
ТУ 
 

5133606,15 5461552,28 1677551,61 1598921,15 1598921,15 1598921,15 

  соисполните-
лю 15 

      

 
 

Тищенское 
ТУ 
 

1776061,96 
 

3030576,65 1400624,28 1400624,28 1400624,28 1400624,28 

  соисполните-
лю 16 

      

 
 

ТУ г. Изо-
бильного 
 

5002469,63 3481504,00 309397,47 132126,68 132126,68 132126,68 

  соисполните-
лю 17 

      

 
 

отдел образо-
вания 
 

262000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

бюджет Став-
ропольского 
края, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю:  
 

36410059,42 12000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 2 
      

 
 

Баклановское 
ТУ 
 

1069529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 3 

      

 
 

Каменноброд-
ское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 4 

      

 
 

Московское 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 5 

      

 
 

Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

1098547,84 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 6 

      

 
 

Новотроицкое 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 8 

      

 
 

Подлужнен-
ское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 9 

      

 

 

Птиченское 
ТУ 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 10 
      

 
 

Рождествен-
ское ТУ 
 

2025431,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 11 

      

 
 

Рыздвянен-
ское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 

      

 
 

Солнечно-
дольское ТУ 
 

25927021,86 6000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 

      

 
 

Спорненское 
ТУ 
 

2027205,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

соисполните-
лю 14 

      

 

 

Староизо-
бильненское 
ТУ 
 

2093431,63 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 15 

      

 
 

Тищенское 
ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 16 

      

 
 

ТУ г. Изо-
бильного 
 

2168891,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное 
меропри-
ятие 2 

всего 
 
 

1854396,73 1402638,58 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 «Разви-

тие жи-
лищно-
комму-
нального 
хозяй-
ства» 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 
 

1730449,39 1402638,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства крае-
вого бюджета 
 

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в т.ч. преду-
смотренные: 
 

      

 
 

ответственно-
му исполни-
телю  

      

 

 

отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства  
 
 

1854396,73 1402638,58 0,00 0,00            0,00 0,00 

 

 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнению  
 

1730449,39 1402638,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства 
 

1730449,39 1402638,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполне-

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
нию отделу 
жилищно- 
коммунально-
го хозяйства 
 

 Подпро-
грамма  
«Приро-
доохран-
ные ме-
роприя-
тия и ме-
роприя-
тия по 
обраще-
нию с от-
ходами 
произ-
водства и 
потреб-
ления» 
 
 

всего 
 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполни-
телю 

      

 отделу сель-
ского хозяй-
ства и окру-
жающей сре-
ды 
 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 

 

 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа в т.ч. 
предусмот-
ренные: 
ответственно-
му исполни-
телю отделу 
сельского хо-
зяйства и 
окружающей 
среды 
 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

средства крае-
вого бюджета 
в т.ч. преду-
смотренные 
отделу сель-
ского хозяй-
ства и окру-
жающей сре-
ды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том 
числе 
следую-
щие ос-
новные 
меропри-
ятия: 
основное 
меропри-
ятие 1 
«Приро-
доохран-
ные ме-
роприя-
тия», все-
го 

всего 
 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполни-
телю 
 

      

 отделу сель-
ского хозяй-
ства  
 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 

 

 

бюджет му-
ниципального 
округа, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю: 
отделу сель-
ского хозяй-
ства 

4009360,00 2183963,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 1088463,16 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

бюджет Став-
ропольского 
края, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
отделу сель-
ского хозяй-
ства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 


